
 
 

 

 

 

 

 

государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 
от  18 марта 2022 г.       № 27-од

 
 
 

 
О проведении совещания окружного УМО учителей 

предметной области «Физическая культура»   

 
 

 В целях повышения профессиональной компетентности 

педагогов физической культуры округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания окружного УМО учителей 

предметной области «Физическая культура» (Приложение №1). 

2. Назначить педагога-психолога Л.Н. Усманову ответственным лицом 

за проведение совещания окружного УМО учителей предметной области 

«Физическая культура». 

2.1 Л.Н. Усмановой провести совещание УМО 3 0 . 0 3 . 2022 года в 

дистанционном формате. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

социопсихологического отдела И.А. Забелину. 

 
 

                      Директор Р.Р. Акимова 

 
               С приказом ознакомлены и согласны: 

    «___»______________ 2022г.   ____________   И.А. Забелина 

    «___»______________ 2022г.   ____________   Л.Н. Усманова  



Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО  

«Похвистневский РЦ» 

от 18.03.2022 №27-од 

 
Программа 

совещания окружного УМО учителей предметной области 

«Физическая культура»  по теме: «Обновленные стандарты в 

предметной области Физическая культура». 

 

Дата проведения: 30.03.2022 г. 
 

Форма проведения: дистанционная  

Время проведения: 10.00 ч. 

Цель проведения семинара: повышение уровня профессиональной 

компетентности учителей физической культуры. 

Участники семинара: учителя физической культуры  образовательных 

организаций  СВУ.  

 

№ Тема мероприятия Ответственные: 

1 Регистрация участников 

семинара 
 

Усманова Лилия Нурсахиевна,  

педагог-психолог  

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

2 Вступительное слово Абрамов Сергей Александрович,  

председатель окружного УМО, 

учитель физической культуры   

ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево 

3 Обновленные ФГОСы третьего 

поколения: изменение 

стандартов на уроках 

физической культуры 

Усманова Лилия Нурсахиевна,  

педагог-психолог  

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

4 Спортивно-массовые 

мероприятия как эффективная 

форма патриотического 

воспитания учащихся 

образовательных организаций 

СВУ МОиНСО 

Миханьков Сергей Васильевич, 

начальник Клявлинского отдела 

образования МОиНСО  

5  Итоги совещания Абрамов Сергей Александрович,  

председатель окружного УМО, 

учитель физической культуры   

ГБОУ СОШ № 3 г.Похвистнево 
 

  


		2022-03-28T10:01:23+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




